PT Bluecross Indonesia 46.740.000 233.700.000 0,50
Leong Jay 43.460.000 217.300.000 0,47
Agus Lasmono 25.700.000 128.500.000 0,28
Batavia Prosperindo Premium Pte. Ltd 25.480.000 127.400.000 0,27
Nurhadijono 23.400.000 117.000.000 0,25
Fransisca Wiryasaputra 21.780.000 108.900.000 0,23
PT Daksa Globalindo Nusantara 21.780.000 108.900.000 0,23
PT AAA Advisindo Sejahtera 17.400.000 87.000.000 0,19
Rachel Karina 15.600.000 78.000.000 0,17
Christopher Choi 15.560.000 77.800.000 0,17
Azis Armand 15.340.000 76.700.000 0,16
Mohammad Arsjad Rasjid Prabu Mangkuningkrat 15.340.000 76.700.000 0,16
Purbaja Pantja 15.340.000 76.700.000 0,16
Retina Rosabai 15.340.000 76.700.000 0,16
Henryanto Komala 7.620.000 38.100.000 0,08

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 9.348.360.000 46.741.800.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 27.651.640.000 138.258.200.000

xviii

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang
saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

%
Rp5 per saham

(Rp)
Rp5 per saham

(Rp)
Modal Dasar 37.000.000.000 185.000.000.000  37.000.000.000 185.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor

Penuh
PT Laut Biru Teknologi 3.366.600.000 16.833.000.000 36,01 3.366.600.000 16.833.000.000 28,81
PT WIR Global Kreatif 2.099.560.000 10.497.800.000 22,46 2.099.560.000 10.497.800.000 17,97
Angga Yudhitama Putra 654.320.000 3.271.600.000 7,00 654.320.000 3.271.600.000 5,60
PT TPG Lab 373.940.000 1.869.700.000 4,00 373.940.000 1.869.700.000 3,20
Ardiana Belina Natasha 360.920.000 1.804.600.000 3,86 360.920.000 1.804.600.000 3,09
PT Web Scientia 280.420.000 1.402.100.000 3,00 280.420.000 1.402.100.000 2,40
Zannuba Arifah Chafsoh Rahman 280.420.000 1.402.100.000 3,00 280.420.000 1.402.100.000 2,40
Angela Lestari Widjaja 233.680.000 1.168.400.000 2,50 233.680.000 1.168.400.000 2,00
Syarifuddin Tanzil 186.960.000 934.800.000 2,00 186.960.000 934.800.000 1,60
PT Sejahtera Bersama Triwira 155.820.000 779.100.000 1,68 155.820.000 779.100.000 1,33
Utile Limited 124.620.000 623.100.000 1,33 124.620.000 623.100.000 1,07
Jimmy Halim 114.700.000 573.500.000 1,23 114.700.000 573.500.000 0,98
Watiga Trust Ltd 101.280.000 506.400.000 1,08 101.280.000 506.400.000 0,87
PT Sinergi Sumber Sejahtera 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
PT Elang Labuan Murni 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
PT Karunia Tidar Abadi 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
Surya Tatang 79.560.000 397.800.000 0,85 79.560.000 397.800.000 0,68
PT Star Pacific Tbk 79.560.000 397.800.000 0,85 79.560.000 397.800.000 0,68
Jennifer B. Tumbuan 76.140.000 380.700.000 0,81 76.140.000 380.700.000 0,65
Lanna Yannie Soegana 66.800.000 334.000.000 0,72 66.800.000 334.000.000 0,57
Pieter Tanuri 60.000.000 300.000.000 0,64 60.000.000 300.000.000 0,51
Rizal Gozali 46.740.000 233.700.000 0,50 46.740.000 233.700.000 0,40
PT Bluecross Indonesia 46.740.000 233.700.000 0,50 46.740.000 233.700.000 0,40
Leong Jay 43.460.000 217.300.000 0,47 43.460.000 217.300.000 0,37
Agus Lasmono 25.700.000 128.500.000 0,28 25.700.000 128.500.000 0,22
Batavia Prosperindo Premium Pte. Ltd 25.480.000 127.400.000 0,27 25.480.000 127.400.000 0,22
Nurhadijono 23.400.000 117.000.000 0,25 23.400.000 117.000.000 0,20
Fransisca Wiryasaputra 21.780.000 108.900.000 0,23 21.780.000 108.900.000 0,19
PT Daksa Globalindo Nusantara 21.780.000 108.900.000 0,23 21.780.000 108.900.000 0,19
PT AAA Advisindo Sejahtera 17.400.000 87.000.000 0,19 17.400.000 87.000.000 0,15
Rachel Karina 15.600.000 78.000.000 0,17 15.600.000 78.000.000 0,13
Christopher Choi 15.560.000 77.800.000 0,17 15.560.000 77.800.000 0,13
Azis Armand 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Mohammad Arsjad Rasjid Prabu

Mangkuningkrat 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13

Purbaja Pantja 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Retina Rosabai 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Henryanto Komala 7.620.000 38.100.000 0,08 7.620.000 38.100.000 0,07
Masyarakat* - - - 2.337.090.000 11.685.450.000 20,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh 9.348.360.000 46.741.800.000 100,00 11.685.450.000 58.427.250.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 27.651.640.000 138.258.200.000  25.314.550.000 126.572.750.000

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

Program ESA

Bersamaan dengan Penawaran Umum, Perseroan mengadakan program alokasi saham pegawai
(ESA) dengan jumlah sebanyak-banyaknya 10% (sepuluh persen) dari jumlah Saham Yang Ditawarkan
atau sebanyak-banyaknya 233.709.000 (dua ratus tiga puluh tiga juta tujuh ratus sembilan ribu) saham.

xix

Pelaksanaan pembelian saham secara khusus ini akan diimplementasikan sesuai dengan Peraturan
No. IX.A.7.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dan pelaksanaan Program ESA, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum dan
pelaksanaan ESA secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum dan
Pelaksanaan ESA

Setelah Penawaran Umum dan
Pelaksanaan ESA

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Rp5 per saham
(Rp)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Rp5 per saham
(Rp)

%

Modal Dasar 37.000.000.000 185.000.000.000  37.000.000.000 185.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
PT Laut Biru Teknologi 3.366.600.000 16.833.000.000 36,01 3.366.600.000 16.833.000.000 28,81
PT WIR Global Kreatif 2.099.560.000 10.497.800.000 22,46 2.099.560.000 10.497.800.000 17,97
Angga Yudhitama Putra 654.320.000 3.271.600.000 7,00 654.320.000 3.271.600.000 5,60
PT TPG Lab 373.940.000 1.869.700.000 4,00 373.940.000 1.869.700.000 3,20
Ardiana Belina Natasha 360.920.000 1.804.600.000 3,86 360.920.000 1.804.600.000 3,09
PT Web Scientia 280.420.000 1.402.100.000 3,00 280.420.000 1.402.100.000 2,40
Zannuba Arifah Chafsoh Rahman 280.420.000 1.402.100.000 3,00 280.420.000 1.402.100.000 2,40
Angela Lestari Widjaja 233.680.000 1.168.400.000 2,50 233.680.000 1.168.400.000 2,00
Syarifuddin Tanzil 186.960.000 934.800.000 2,00 186.960.000 934.800.000 1,60
PT Sejahtera Bersama Triwira 155.820.000 779.100.000 1,68 155.820.000 779.100.000 1,33
Utile Limited 124.620.000 623.100.000 1,33 124.620.000 623.100.000 1,07
Jimmy Halim 114.700.000 573.500.000 1,23 114.700.000 573.500.000 0,98
Watiga Trust Ltd 101.280.000 506.400.000 1,08 101.280.000 506.400.000 0,87
PT Sinergi Sumber Sejahtera 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
PT Elang Labuan Murni 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
PT Karunia Tidar Abadi 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
Surya Tatang 79.560.000 397.800.000 0,85 79.560.000 397.800.000 0,68
PT Star Pacific Tbk 79.560.000 397.800.000 0,85 79.560.000 397.800.000 0,68
Jennifer B. Tumbuan 76.140.000 380.700.000 0,81 76.140.000 380.700.000 0,65
Lanna Yannie Soegana 66.800.000 334.000.000 0,72 66.800.000 334.000.000 0,57
Pieter Tanuri 60.000.000 300.000.000 0,64 60.000.000 300.000.000 0,51
Rizal Gozali 46.740.000 233.700.000 0,50 46.740.000 233.700.000 0,40
PT Bluecross Indonesia 46.740.000 233.700.000 0,50 46.740.000 233.700.000 0,40
Leong Jay 43.460.000 217.300.000 0,47 43.460.000 217.300.000 0,37
Agus Lasmono 25.700.000 128.500.000 0,28 25.700.000 128.500.000 0,22
Batavia Prosperindo Premium Pte. Ltd 25.480.000 127.400.000 0,27 25.480.000 127.400.000 0,22
Nurhadijono 23.400.000 117.000.000 0,25 23.400.000 117.000.000 0,20
Fransisca Wiryasaputra 21.780.000 108.900.000 0,23 21.780.000 108.900.000 0,19
PT Daksa Globalindo Nusantara 21.780.000 108.900.000 0,23 21.780.000 108.900.000 0,19
PT AAA Advisindo Sejahtera 17.400.000 87.000.000 0,19 17.400.000 87.000.000 0,15
Rachel Karina 15.600.000 78.000.000 0,17 15.600.000 78.000.000 0,13
Christopher Choi 15.560.000 77.800.000 0,17 15.560.000 77.800.000 0,13
Azis Armand 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Mohammad Arsjad Rasjid Prabu

Mangkuningkrat 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13

Purbaja Pantja 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Retina Rosabai 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Henryanto Komala 7.620.000 38.100.000 0,08 7.620.000 38.100.000 0,07
Masyarakat* - - - 2.103.381.000 10.516.905.000 18,00
Peserta ESA - - - 233.709.000 1.168.545.000 2,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh 9.348.360.000 46.741.800.000 100,00 11.685.450.000 58.427.250.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 27.651.640.000 138.258.200.000  25.314.550.000 126.572.750.000

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

xx

Apabila terjadi kelebihan pemesanan pada penjatahan terpusat, Perseroan akan mengeluarkan
sebanyak-banyaknya 233.709.000 (dua ratus tiga puluh tiga juta tujuh ratus sembilan ribu) Saham
Tambahan, sehingga struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan
sesudah Penawaran Umum (dengan asumsi terdapat penerbitan Saham Tambahan karena kelebihan
pemesanan pada penjatahan terpusat), dan pelaksanaan Program ESA secara proforma menjadi
sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum (dengan Asumsi

[…]

Penuh 9.348.360.000 46.741.800.000 100,00 11.919.159.000 59.595.795.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 27.651.640.000 138.258.200.000  25.080.841.000 125.404.205.000

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

xxi

Program Opsi Kepemilikan Saham kepada Manajemen dan Karyawan (Management and
Employee Stock Option Plan (“MESOP”)

Bersamaan dengan Penawaran Umum, Perseroan mengadakan program Opsi Kepemilikan Saham
kepada Manajemen dan Karyawan (Management and Employee Stock Option Plan (“MESOP”) dengan
jumlah sebanyak-banyaknya 10% (sepuluh persen) dari jumlah modal ditempatkan dan disetor pada
saat persetujuan RUPS atas MESOP atau sebanyak-banyaknya 934.836.000 (sembilan ratus tiga puluh
empat juta delapan ratus tiga puluh enam ribu) saham.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dan dengan dilaksanakannya Program MESOP,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah pelaksanaan
Program MESOP, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Setelah Penawaran Umum dan Sebelum
Pelaksanaan MESOP

Setelah Penawaran Umum dan Pelaksanaan
MESOP

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Rp5 per saham
(Rp)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Rp5 per saham
(Rp)

%

Modal Dasar 37.000.000.000 185.000.000.000  37.000.000.000 185.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
PT Laut Biru Teknologi 3.366.600.000 16.833.000.000 28,81 3.366.600.000 16.833.000.000 26,68
PT WIR Global Kreatif 2.099.560.000 10.497.800.000 17,97 2.099.560.000 10.497.800.000 16,64
Angga Yudhitama Putra 654.320.000 3.271.600.000 5,60 654.320.000 3.271.600.000 5,18
PT TPG Lab 373.940.000 1.869.700.000 3,20 373.940.000 1.869.700.000 2,96
Ardiana Belina Natasha 360.920.000 1.804.600.000 3,09 360.920.000 1.804.600.000 2,86
PT Web Scientia 280.420.000 1.402.100.000 2,40 280.420.000 1.402.100.000 2,22
Zannuba Arifah Chafsoh Rahman 280.420.000 1.402.100.000 2,40 280.420.000 1.402.100.000 2,22
Angela Lestari Widjaja 233.680.000 1.168.400.000 2,00 233.680.000 1.168.400.000 1,85
Syarifuddin Tanzil 186.960.000 934.800.000 1,60 186.960.000 934.800.000 1,48
PT Sejahtera Bersama Triwira 155.820.000 779.100.000 1,33 155.820.000 779.100.000 1,23
Utile Limited 124.620.000 623.100.000 1,07 124.620.000 623.100.000 0,99
Jimmy Halim 114.700.000 573.500.000 0,98 114.700.000 573.500.000 0,91
Watiga Trust Ltd 101.280.000 506.400.000 0,87 101.280.000 506.400.000 0,80
PT Sinergi Sumber Sejahtera 93.480.000 467.400.000 0,80 93.480.000 467.400.000 0,74
PT Elang Labuan Murni 93.480.000 467.400.000 0,80 93.480.000 467.400.000 0,74
PT Karunia Tidar Abadi 93.480.000 467.400.000 0,80 93.480.000 467.400.000 0,74
Surya Tatang 79.560.000 397.800.000 0,68 79.560.000 397.800.000 0,63
PT Star Pacific Tbk 79.560.000 397.800.000 0,68 79.560.000 397.800.000 0,63
Jennifer B. Tumbuan 76.140.000 380.700.000 0,65 76.140.000 380.700.000 0,60
Lanna Yannie Soegana 66.800.000 334.000.000 0,57 66.800.000 334.000.000 0,53
Pieter Tanuri 60.000.000 300.000.000 0,51 60.000.000 300.000.000 0,48
Rizal Gozali 46.740.000 233.700.000 0,40 46.740.000 233.700.000 0,37
PT Bluecross Indonesia 46.740.000 233.700.000 0,40 46.740.000 233.700.000 0,37
Leong Jay 43.460.000 217.300.000 0,37 43.460.000 217.300.000 0,34
Agus Lasmono 25.700.000 128.500.000 0,22 25.700.000 128.500.000 0,20
Batavia Prosperindo Premium Pte. Ltd 25.480.000 127.400.000 0,22 25.480.000 127.400.000 0,20
Nurhadijono 23.400.000 117.000.000 0,20 23.400.000 117.000.000 0,19
Fransisca Wiryasaputra 21.780.000 108.900.000 0,19 21.780.000 108.900.000 0,17
PT Daksa Globalindo Nusantara 21.780.000 108.900.000 0,19 21.780.000 108.900.000 0,17
PT AAA Advisindo Sejahtera 17.400.000 87.000.000 0,15 17.400.000 87.000.000 0,15
Rachel Karina 15.600.000 78.000.000 0,13 15.600.000 78.000.000 0,13
Christopher Choi 15.560.000 77.800.000 0,13 15.560.000 77.800.000 0,13
Azis Armand 15.340.000 76.700.000 0,13 15.340.000 76.700.000 0,12
Mohammad Arsjad Rasjid Prabu

Mangkuningkrat 15.340.000 76.700.000 0,13 15.340.000 76.700.000 0,12

Purbaja Pantja 15.340.000 76.700.000 0,13 15.340.000 76.700.000 0,12
Retina Rosabai 15.340.000 76.700.000 0,13 15.340.000 76.700.000 0,12
Henryanto Komala 7.620.000 38.100.000 0,07 7.620.000 38.100.000 0,06
Masyarakat* 2.337.090.000 11.685.450.000  20,00 2.337.090.000 11.685.450.000 18,52
Peserta MESOP - - - 934.836.000 4.674.180.000 7,41
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor

Penuh 11.685.450.000 58.427.250.000 100,00 12.620.286.000 63.101.430.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 25.314.550.000 126.572.750.000  24.379.714.000 121.898.570.000

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

xxii

Penerbitan Waran Seri I

Dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini, Perseroan secara bersamaan akan menerbitkan
sebanyak-banyaknya 771.239.700 (tujuh ratus tujuh puluh satu juta dua ratus tiga puluh sembilan ribu
tujuh ratus) Waran Seri I yang menyertai Saham Baru atau sebanyak-banyaknya 8,25% (delapan koma
dua lima persen) dari total modal ditempatkan dan disetor penuh pada saat pernyataan pendaftaran
disampaikan. Waran Seri I ini diberikan secara cuma-cuma kepada para pemegang Saham Baru yang
namanya tercatat dalam Daftar Pemegang Saham pada Tanggal Penjatahan. Setiap pemegang 10

[…]

(seratus dua puluh tujuh miliar dua ratus lima puluh empat juta lima ratus lima puluh ribu lima ratus
Rupiah) sampai Rp148.849.262.100 (seratus empat puluh delapan miliar delapan ratus empat puluh
sembilan juta dua ratus enam puluh dua ribu seratus Rupiah).

xxiii

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dengan asumsi adanya penerbitan Saham
Tambahan karena kelebihan pemesanan pada penjatahan terpusat, pelaksanaan Program MESOP, dan
apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham dalam Penawaran Umum ini telah dilaksanakan
seluruhnya menjadi saham baru, maka proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham dalam
Perseroan sebelum dan sesudah pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

Keterangan

Setelah Penawaran Umum (dengan
Asumsi Terdapat Penerbitan Saham

Tambahan Karena Kelebihan
Pemesanan pada Penjatahan Terpusat)

dan Pelaksanaan MESOP, Sebelum
Pelaksanaan Waran Seri I

Setelah Penawaran Umum (dengan
Asumsi Terdapat Penerbitan Saham

Tambahan Karena Kelebihan
Pemesanan pada Penjatahan Terpusat),
Pelaksanaan MESOP dan Pelaksanaan

Waran Seri I

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Rp5 per saham
(Rp)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Rp5 per saham
(Rp)

%

Modal Dasar 37.000.000.000 185.000.000.000 37.000.000.000 185.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
PT Laut Biru Teknologi 3.366.600.000 16.833.000.000 26,19 3.366.600.000 16.833.000.000 24,71
PT WIR Global Kreatif 2.099.560.000 10.497.800.000 16,33 2.099.560.000 10.497.800.000 15,41
Angga Yudhitama Putra 654.320.000 3.271.600.000 5,09 654.320.000 3.271.600.000 4,80
PT TPG Lab 373.940.000 1.869.700.000 2,91 373.940.000 1.869.700.000 2,74
Ardiana Belina Natasha 360.920.000 1.804.600.000 2,81 360.920.000 1.804.600.000 2,65
PT Web Scientia 280.420.000 1.402.100.000 2,18 280.420.000 1.402.100.000 2,06
Zannuba Arifah Chafsoh Rahman 280.420.000 1.402.100.000 2,18 280.420.000 1.402.100.000 2,06
Angela Lestari Widjaja 233.680.000 1.168.400.000 1,82 233.680.000 1.168.400.000 1,72
Syarifuddin Tanzil 186.960.000 934.800.000 1,45 186.960.000 934.800.000 1,37
PT Sejahtera Bersama Triwira 155.820.000 779.100.000 1,21 155.820.000 779.100.000 1,14
Utile Limited 124.620.000 623.100.000 0,97 124.620.000 623.100.000 0,91
Jimmy Halim 114.700.000 573.500.000 0,89 114.700.000 573.500.000 0,84
Watiga Trust Ltd 101.280.000 506.400.000 0,79 101.280.000 506.400.000 0,75
PT Sinergi Sumber Sejahtera 93.480.000 467.400.000 0,73 93.480.000 467.400.000 0,70
PT Elang Labuan Murni 93.480.000 467.400.000 0,73 93.480.000 467.400.000 0,69
PT Karunia Tidar Abadi 93.480.000 467.400.000 0,73 93.480.000 467.400.000 0,69
Surya Tatang 79.560.000 397.800.000 0,62 79.560.000 397.800.000 0,58
PT Star Pacific Tbk 79.560.000 397.800.000 0,62 79.560.000 397.800.000 0,58
Jennifer B. Tumbuan 76.140.000 380.700.000 0,59 76.140.000 380.700.000 0,56
Lanna Yannie Soegana 66.800.000 334.000.000 0,52 66.800.000 334.000.000 0,49
Pieter Tanuri 60.000.000 300.000.000 0,47 60.000.000 300.000.000 0,44
Rizal Gozali 46.740.000 233.700.000 0,36 46.740.000 233.700.000 0,34
PT Bluecross Indonesia 46.740.000 233.700.000 0,36 46.740.000 233.700.000 0,34
Leong Jay 43.460.000 217.300.000 0,34 43.460.000 217.300.000 0,32
Agus Lasmono 25.700.000 128.500.000 0,20 25.700.000 128.500.000 0,19
Batavia Prosperindo Premium Pte. Ltd 25.480.000 127.400.000 0,20 25.480.000 127.400.000 0,19
Nurhadijono 23.400.000 117.000.000 0,18 23.400.000 117.000.000 0,17
Fransisca Wiryasaputra 21.780.000 108.900.000 0,17 21.780.000 108.900.000 0,16
PT Daksa Globalindo Nusantara 21.780.000 108.900.000 0,17 21.780.000 108.900.000 0,16
PT AAA Advisindo Sejahtera 17.400.000 87.000.000 0,14 17.400.000 87.000.000 0,13
Rachel Karina 15.600.000 78.000.000 0,12 15.600.000 78.000.000 0,11
Christopher Choi 15.560.000 77.800.000 0,12 15.560.000 77.800.000 0,11
Azis Armand 15.340.000 76.700.000 0,12 15.340.000 76.700.000 0,11
Mohammad Arsjad Rasjid Prabu

Mangkuningkrat 15.340.000 76.700.000 0,12 15.340.000 76.700.000 0,11

Purbaja Pantja 15.340.000 76.700.000 0,12 15.340.000 76.700.000 0,11
Retina Rosabai 15.340.000 76.700.000 0,12 15.340.000 76.700.000 0,11
Henryanto Komala 7.620.000 38.100.000 0,06 7.620.000 38.100.000 0,06
Masyarakat* 2.570.799.000 12.853.995.000 20,00 2.570.799.000 12.853.995.000 18,87
Peserta MESOP 934.836.000 4.674.180.000  7,27 934.836.000 4.674.180.000 6,86
Pelaksanaan Waran Seri I - - - 771.239.700 3.856.196.500 5,66
Jumlah Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh 12.853.995.000 64.269.975.000 100,00 13.625.234.700 68.126.173.500 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 24.146.005.000 120.730.025.000 23.374.765.300 116.873.826.500

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

Keterangan selengkapnya mengenai Penawaran Umum dapat dilihat pada Bab I Prospektus ini.

xxiv

RENCANA PENGGUNAAN DANA HASIL PENAWARAN UMUM

Dana yang diperoleh dari Penawaran Umum ini setelah dikurangi biaya-biaya yang berhubungan
dengan Penawaran Umum ini akan digunakan untuk:
1. Sekitar 83,54% akan digunakan oleh Perusahaan Anak, yaitu ATK, TAM, dan VMR, untuk belanja

modal atau Capital Expenditure (CAPEX) dan modal kerja atau Operational Expenditure (OPEX);
2. Sekitar 7,68% akan digunakan oleh Perseroan untuk belanja modal atau Capital Expenditure

[…]

PT Bluecross Indonesia 46.740.000 233.700.000 0,50
Leong Jay 43.460.000 217.300.000 0,47
Agus Lasmono 25.700.000 128.500.000 0,28
Batavia Prosperindo Premium Pte. Ltd 25.480.000 127.400.000 0,27
Nurhadijono 23.400.000 117.000.000 0,25
Fransisca Wiryasaputra 21.780.000 108.900.000 0,23
PT Daksa Globalindo Nusantara 21.780.000 108.900.000 0,23
PT AAA Advisindo Sejahtera 17.400.000 87.000.000 0,19
Rachel Karina 15.600.000 78.000.000 0,17
Christopher Choi 15.560.000 77.800.000 0,17
Azis Armand 15.340.000 76.700.000 0,16
Mohammad Arsjad Rasjid Prabu Mangkuningkrat 15.340.000 76.700.000 0,16
Purbaja Pantja 15.340.000 76.700.000 0,16
Retina Rosabai 15.340.000 76.700.000 0,16
Henryanto Komala 7.620.000 38.100.000 0,08

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 9.348.360.000 46.741.800.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 27.651.640.000 138.258.200.000

4

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang
saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

%
Rp5 per saham

(Rp)
Rp5 per saham

(Rp)
Modal Dasar 37.000.000.000 185.000.000.000  37.000.000.000 185.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
PT Laut Biru Teknologi 3.366.600.000 16.833.000.000 36,01 3.366.600.000 16.833.000.000 28,81
PT WIR Global Kreatif 2.099.560.000 10.497.800.000 22,46 2.099.560.000 10.497.800.000 17,97
Angga Yudhitama Putra 654.320.000 3.271.600.000 7,00 654.320.000 3.271.600.000 5,60
PT TPG Lab 373.940.000 1.869.700.000 4,00 373.940.000 1.869.700.000 3,20
Ardiana Belina Natasha 360.920.000 1.804.600.000 3,86 360.920.000 1.804.600.000 3,09
PT Web Scientia 280.420.000 1.402.100.000 3,00 280.420.000 1.402.100.000 2,40
Zannuba Arifah Chafsoh Rahman 280.420.000 1.402.100.000 3,00 280.420.000 1.402.100.000 2,40
Angela Lestari Widjaja 233.680.000 1.168.400.000 2,50 233.680.000 1.168.400.000 2,00
Syarifuddin Tanzil 186.960.000 934.800.000 2,00 186.960.000 934.800.000 1,60
PT Sejahtera Bersama Triwira 155.820.000 779.100.000 1,68 155.820.000 779.100.000 1,33
Utile Limited 124.620.000 623.100.000 1,33 124.620.000 623.100.000 1,07
Jimmy Halim 114.700.000 573.500.000 1,23 114.700.000 573.500.000 0,98
Watiga Trust Ltd 101.280.000 506.400.000 1,08 101.280.000 506.400.000 0,87
PT Sinergi Sumber Sejahtera 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
PT Elang Labuan Murni 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
PT Karunia Tidar Abadi 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
Surya Tatang 79.560.000 397.800.000 0,85 79.560.000 397.800.000 0,68
PT Star Pacific Tbk 79.560.000 397.800.000 0,85 79.560.000 397.800.000 0,68
Jennifer B. Tumbuan 76.140.000 380.700.000 0,81 76.140.000 380.700.000 0,65
Lanna Yannie Soegana 66.800.000 334.000.000 0,72 66.800.000 334.000.000 0,57
Pieter Tanuri 60.000.000 300.000.000 0,64 60.000.000 300.000.000 0,51
Rizal Gozali 46.740.000 233.700.000 0,50 46.740.000 233.700.000 0,40
PT Bluecross Indonesia 46.740.000 233.700.000 0,50 46.740.000 233.700.000 0,40
Leong Jay 43.460.000 217.300.000 0,47 43.460.000 217.300.000 0,37
Agus Lasmono 25.700.000 128.500.000 0,28 25.700.000 128.500.000 0,22
Batavia Prosperindo Premium Pte. Ltd 25.480.000 127.400.000 0,27 25.480.000 127.400.000 0,22
Nurhadijono 23.400.000 117.000.000 0,25 23.400.000 117.000.000 0,20
Fransisca Wiryasaputra 21.780.000 108.900.000 0,23 21.780.000 108.900.000 0,19
PT Daksa Globalindo Nusantara 21.780.000 108.900.000 0,23 21.780.000 108.900.000 0,19
PT AAA Advisindo Sejahtera 17.400.000 87.000.000 0,19 17.400.000 87.000.000 0,15
Rachel Karina 15.600.000 78.000.000 0,17 15.600.000 78.000.000 0,13
Christopher Choi 15.560.000 77.800.000 0,17 15.560.000 77.800.000 0,13
Azis Armand 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Mohammad Arsjad Rasjid Prabu

Mangkuningkrat 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13

Purbaja Pantja 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Retina Rosabai 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Henryanto Komala 7.620.000 38.100.000 0,08 7.620.000 38.100.000 0,07
Masyarakat* - - - 2.337.090.000 11.685.450.000 20,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor

Penuh 9.348.360.000 46.741.800.000 100,00 11.685.450.000 58.427.250.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 27.651.640.000 138.258.200.000  25.314.550.000 126.572.750.000

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

Program ESA

Berdasarkan Keputusan Sirkuler Para Pemegang Saham Di Luar Rapat Sebagai Pengganti Rapat
Umum Luar Biasa Para Pemegang Saham tanggal 23 Desember 2021, dan dengan Surat Keputusan
Direksi Perseroan No. 035/SKD/ESA/WIR/XII/2021 tanggal 29 Desember 2021, para Pemegang
Saham telah menyetujui rencana Program ESA. Program ESA dialokasikan sebanyak-banyaknya 10%
(sepuluh persen) dari jumlah Saham Yang Ditawarkan atau sebanyak-banyaknya 233.709.000 (dua
ratus tiga puluh tiga juta tujuh ratus sembilan ribu) saham. Harga pelaksanaan Program ESA adalah

[…]

4. Apabila diatur dalam peraturan perpajakan bahwa terdapat kewajiban partisipan atas pajak yang
timbul sehubungan dengan Program ESA, maka partisipan harus memenuhi kewajiban pajak
sebelum Program ESA dilakukan.

5. Bahwa semua perjanjian-perjanjian yang ada yang berkaitan dengan Program ESA akan tunduk
kepada hukum negara Republik Indonesia.

6. Bila partisipan melakukan tindakan hukum untuk mempermasalahkan Peraturan atau ketentuan
atas Program ESA yang pada akhirnya dimenangkan oleh Perseroan maka partisipan harus
membayar semua biaya Perseroan yang timbul sehubungan dengan tindakannya tersebut,
termasuk honorarium yang wajar untuk pengacara hukum.

7. Bahwa hal-hal lain yang tidak ada atau belum diatur dalam Peraturan dan kondisi dari Program
ESA akan ditetapkan kemudian oleh Direksi Perseroan.

7

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dan pelaksanaan Program ESA, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum,
pelaksanaan ESA secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum dan
Pelaksanaan ESA

Setelah Penawaran Umum dan
Pelaksanaan ESA

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

%
Rp5 per saham

(Rp)
Rp5 per saham

(Rp)
Modal Dasar 37.000.000.000 185.000.000.000  37.000.000.000 185.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor

Penuh
PT Laut Biru Teknologi 3.366.600.000 16.833.000.000 36,01 3.366.600.000 16.833.000.000 28,81
PT WIR Global Kreatif 2.099.560.000 10.497.800.000 22,46 2.099.560.000 10.497.800.000 17,97
Angga Yudhitama Putra 654.320.000 3.271.600.000 7,00 654.320.000 3.271.600.000 5,60
PT TPG Lab 373.940.000 1.869.700.000 4,00 373.940.000 1.869.700.000 3,20
Ardiana Belina Natasha 360.920.000 1.804.600.000 3,86 360.920.000 1.804.600.000 3,09
PT Web Scientia 280.420.000 1.402.100.000 3,00 280.420.000 1.402.100.000 2,40
Zannuba Arifah Chafsoh Rahman 280.420.000 1.402.100.000 3,00 280.420.000 1.402.100.000 2,40
Angela Lestari Widjaja 233.680.000 1.168.400.000 2,50 233.680.000 1.168.400.000 2,00
Syarifuddin Tanzil 186.960.000 934.800.000 2,00 186.960.000 934.800.000 1,60
PT Sejahtera Bersama Triwira 155.820.000 779.100.000 1,68 155.820.000 779.100.000 1,33
Utile Limited 124.620.000 623.100.000 1,33 124.620.000 623.100.000 1,07
Jimmy Halim 114.700.000 573.500.000 1,23 114.700.000 573.500.000 0,98
Watiga Trust Ltd 101.280.000 506.400.000 1,08 101.280.000 506.400.000 0,87
PT Sinergi Sumber Sejahtera 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
PT Elang Labuan Murni 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
PT Karunia Tidar Abadi 93.480.000 467.400.000 1,00 93.480.000 467.400.000 0,80
Surya Tatang 79.560.000 397.800.000 0,85 79.560.000 397.800.000 0,68
PT Star Pacific Tbk 79.560.000 397.800.000 0,85 79.560.000 397.800.000 0,68
Jennifer B. Tumbuan 76.140.000 380.700.000 0,81 76.140.000 380.700.000 0,65
Lanna Yannie Soegana 66.800.000 334.000.000 0,72 66.800.000 334.000.000 0,57
Pieter Tanuri 60.000.000 300.000.000 0,64 60.000.000 300.000.000 0,51
Rizal Gozali 46.740.000 233.700.000 0,50 46.740.000 233.700.000 0,40
PT Bluecross Indonesia 46.740.000 233.700.000 0,50 46.740.000 233.700.000 0,40
Leong Jay 43.460.000 217.300.000 0,47 43.460.000 217.300.000 0,37
Agus Lasmono 25.700.000 128.500.000 0,28 25.700.000 128.500.000 0,22
Batavia Prosperindo Premium Pte. Ltd 25.480.000 127.400.000 0,27 25.480.000 127.400.000 0,22
Nurhadijono 23.400.000 117.000.000 0,25 23.400.000 117.000.000 0,20
Fransisca Wiryasaputra 21.780.000 108.900.000 0,23 21.780.000 108.900.000 0,19
PT Daksa Globalindo Nusantara 21.780.000 108.900.000 0,23 21.780.000 108.900.000 0,19
PT AAA Advisindo Sejahtera 17.400.000 87.000.000 0,19 17.400.000 87.000.000 0,15
Rachel Karina 15.600.000 78.000.000 0,17 15.600.000 78.000.000 0,13
Christopher Choi 15.560.000 77.800.000 0,17 15.560.000 77.800.000 0,13
Azis Armand 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Mohammad Arsjad Rasjid Prabu

Mangkuningkrat 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13

Purbaja Pantja 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Retina Rosabai 15.340.000 76.700.000 0,16 15.340.000 76.700.000 0,13
Henryanto Komala 7.620.000 38.100.000 0,08 7.620.000 38.100.000 0,07
Masyarakat* - - - 2.103.381.000 10.516.905.000 18,00
Peserta ESA - - - 233.709.000 1.168.545.000 2,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh 9.348.360.000 46.741.800.000 100,00 11.685.450.000 58.427.250.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 27.651.640.000 138.258.200.000  25.314.550.000 126.572.750.000

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

8

Apabila terjadi kelebihan pemesanan pada penjatahan terpusat, Perseroan akan mengeluarkan
sebanyak-banyaknya 233.709.000 (dua ratus tiga puluh tiga juta tujuh ratus sembilan ribu) saham
biasa atas nama dengan nilai nominal Rp5 (lima Rupiah) setiap saham, sehingga struktur permodalan
dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum (dengan asumsi
terdapat penerbitan saham tambahan karena kelebihan pemesanan pada penjatahan terpusat), dan
pelaksanaan Program ESA secara proforma menjadi sebagai berikut:

[…]

i. Tidak terdapat aspek perpajakan bagi Perseroan maupun peserta MESOP yang menerima hak

opsi.

11

j. Apabila peserta MESOP menggunakan hak opsinya untuk membeli saham dengan membayar harga
pelaksanaan dan yang bersangkutan melaksanakan transaksi penjualan saham hasil pelaksanaan
hak opsi, maka atas pelaksanaan penjualan saham hasil pelaksanaan hak opsi tersebut berlaku
ketentuan perpajakan sebagai berikut:
i. Untuk pelaksanaan penjualan melalui bursa efek akan dikenakan pajak yang bersifat final

yang besarnya 0,1% dari nilai transaksi.
ii. Untuk pelaksanaan penjualan saham di luar bursa efek akan dikenakan pajak yang

diperhitungkan dari capital gain yang diterima oleh peserta MESOP dan akan dikenakan pajak
progresif sesuai dengan tarif yang berlaku.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dan dengan dilaksanakannya Program MESOP,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah pelaksanaan
Program MESOP, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Setelah Penawaran Umum dan Sebelum
Pelaksanaan MESOP

Setelah Penawaran Umum dan Pelaksanaan
MESOP

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal
Rp5 per saham (Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal
Rp5 per saham (Rp)

%

Modal Dasar 37.000.000.000 185.000.000.000  37.000.000.000 185.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
PT Laut Biru Teknologi 3.366.600.000 16.833.000.000 28,81 3.366.600.000 16.833.000.000 26,68
PT WIR Global Kreatif 2.099.560.000 10.497.800.000 17,97 2.099.560.000 10.497.800.000 16,64
Angga Yudhitama Putra 654.320.000 3.271.600.000 5,60 654.320.000 3.271.600.000 5,18
PT TPG Lab 373.940.000 1.869.700.000 3,20 373.940.000 1.869.700.000 2,96
Ardiana Belina Natasha 360.920.000 1.804.600.000 3,09 360.920.000 1.804.600.000 2,86
PT Web Scientia 280.420.000 1.402.100.000 2,40 280.420.000 1.402.100.000 2,22
Zannuba Arifah Chafsoh Rahman 280.420.000 1.402.100.000 2,40 280.420.000 1.402.100.000 2,22
Angela Lestari Widjaja 233.680.000 1.168.400.000 2,00 233.680.000 1.168.400.000 1,85
Syarifuddin Tanzil 186.960.000 934.800.000 1,60 186.960.000 934.800.000 1,48
PT Sejahtera Bersama Triwira 155.820.000 779.100.000 1,33 155.820.000 779.100.000 1,23
Utile Limited 124.620.000 623.100.000 1,07 124.620.000 623.100.000 0,99
Jimmy Halim 114.700.000 573.500.000 0,98 114.700.000 573.500.000 0,91
Watiga Trust Ltd 101.280.000 506.400.000 0,87 101.280.000 506.400.000 0,80
PT Sinergi Sumber Sejahtera 93.480.000 467.400.000 0,80 93.480.000 467.400.000 0,74
PT Elang Labuan Murni 93.480.000 467.400.000 0,80 93.480.000 467.400.000 0,74
PT Karunia Tidar Abadi 93.480.000 467.400.000 0,80 93.480.000 467.400.000 0,74
Surya Tatang 79.560.000 397.800.000 0,68 79.560.000 397.800.000 0,63
PT Star Pacific Tbk 79.560.000 397.800.000 0,68 79.560.000 397.800.000 0,63
Jennifer B. Tumbuan 76.140.000 380.700.000 0,65 76.140.000 380.700.000 0,60
Lanna Yannie Soegana 66.800.000 334.000.000 0,57 66.800.000 334.000.000 0,53
Pieter Tanuri 60.000.000 300.000.000 0,51 60.000.000 300.000.000 0,48
Rizal Gozali 46.740.000 233.700.000 0,40 46.740.000 233.700.000 0,37
PT Bluecross Indonesia 46.740.000 233.700.000 0,40 46.740.000 233.700.000 0,37
Leong Jay 43.460.000 217.300.000 0,37 43.460.000 217.300.000 0,34
Agus Lasmono 25.700.000 128.500.000 0,22 25.700.000 128.500.000 0,20
Batavia Prosperindo Premium Pte. Ltd 25.480.000 127.400.000 0,22 25.480.000 127.400.000 0,20
Nurhadijono 23.400.000 117.000.000 0,20 23.400.000 117.000.000 0,19
Fransisca Wiryasaputra 21.780.000 108.900.000 0,19 21.780.000 108.900.000 0,17
PT Daksa Globalindo Nusantara 21.780.000 108.900.000 0,19 21.780.000 108.900.000 0,17
PT AAA Advisindo Sejahtera 17.400.000 87.000.000 0,15 17.400.000 87.000.000 0,15
Rachel Karina 15.600.000 78.000.000 0,13 15.600.000 78.000.000 0,13
Christopher Choi 15.560.000 77.800.000 0,13 15.560.000 77.800.000 0,13
Azis Armand 15.340.000 76.700.000 0,13 15.340.000 76.700.000 0,12
Mohammad Arsjad Rasjid Prabu

Mangkuningkrat 15.340.000 76.700.000 0,13 15.340.000 76.700.000 0,12

Purbaja Pantja 15.340.000 76.700.000 0,13 15.340.000 76.700.000 0,12
Retina Rosabai 15.340.000 76.700.000 0,13 15.340.000 76.700.000 0,12
Henryanto Komala 7.620.000 38.100.000 0,07 7.620.000 38.100.000 0,06
Masyarakat* 2.337.090.000 11.685.450.000  20,00 2.337.090.000 11.685.450.000 18,52
Peserta MESOP - - - 934.836.000 4.674.180.000 7,41
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor

Penuh 11.685.450.000 58.427.250.000 100,00 12.620.286.000 63.101.430.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 25.314.550.000 126.572.750.000  24.379.714.000 121.898.570.000

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

12

Penerbitan Waran Seri I

Dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini, Perseroan secara bersamaan akan menerbitkan
sebanyak-banyaknya 771.239.700 (tujuh ratus tujuh puluh satu juta dua ratus tiga puluh sembilan ribu
tujuh ratus) Waran Seri I yang menyertai Saham Baru Perseroan atau sebanyak-banyaknya 8,25%
(delapan koma dua lima persen) dari total modal ditempatkan dan disetor penuh pada saat pernyataan
pendaftaran disampaikan. Waran Seri I ini diberikan secara cuma-cuma kepada para pemegang Saham
Baru Perseroan yang namanya tercatat dalam Daftar Pemegang Saham pada Tanggal Penjatahan.

[…]

(seratus dua puluh tujuh miliar dua ratus lima puluh empat juta lima ratus lima puluh ribu lima ratus
Rupiah) sampai Rp148.849.262.100 (seratus empat puluh delapan miliar delapan ratus empat puluh
sembilan juta dua ratus enam puluh dua ribu seratus Rupiah).

13

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dengan asumsi adanya penerbitan Saham
Tambahan karena kelebihan pemesanan pada penjatahan terpusat, pelaksanaan Program MESOP, dan
apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham dalam Penawaran Umum ini telah dilaksanakan
seluruhnya menjadi saham baru, maka proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham dalam
Perseroan sebelum dan sesudah pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

Keterangan

Setelah Penawaran Umum (dengan
Asumsi Terdapat Penerbitan Saham

Tambahan Karena Kelebihan
Pemesanan pada Penjatahan Terpusat)

dan Pelaksanaan MESOP, Sebelum
Pelaksanaan Waran Seri I

Setelah Penawaran Umum (dengan
Asumsi Terdapat Penerbitan Saham

Tambahan Karena Kelebihan
Pemesanan pada Penjatahan Terpusat),
Pelaksanaan MESOP dan Pelaksanaan

Waran Seri I

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Rp5 per saham
(Rp)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

Rp5 per saham
(Rp)

%

Modal Dasar 37.000.000.000 185.000.000.000 37.000.000.000 185.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
PT Laut Biru Teknologi 3.366.600.000 16.833.000.000 26,19 3.366.600.000 16.833.000.000 24,71
PT WIR Global Kreatif 2.099.560.000 10.497.800.000 16,33 2.099.560.000 10.497.800.000 15,41
Angga Yudhitama Putra 654.320.000 3.271.600.000 5,09 654.320.000 3.271.600.000 4,80
PT TPG Lab 373.940.000 1.869.700.000 2,91 373.940.000 1.869.700.000 2,74
Ardiana Belina Natasha 360.920.000 1.804.600.000 2,81 360.920.000 1.804.600.000 2,65
PT Web Scientia 280.420.000 1.402.100.000 2,18 280.420.000 1.402.100.000 2,06
Zannuba Arifah Chafsoh Rahman 280.420.000 1.402.100.000 2,18 280.420.000 1.402.100.000 2,06
Angela Lestari Widjaja 233.680.000 1.168.400.000 1,82 233.680.000 1.168.400.000 1,72
Syarifuddin Tanzil 186.960.000 934.800.000 1,45 186.960.000 934.800.000 1,37
PT Sejahtera Bersama Triwira 155.820.000 779.100.000 1,21 155.820.000 779.100.000 1,14
Utile Limited 124.620.000 623.100.000 0,97 124.620.000 623.100.000 0,91
Jimmy Halim 114.700.000 573.500.000 0,89 114.700.000 573.500.000 0,84
Watiga Trust Ltd 101.280.000 506.400.000 0,79 101.280.000 506.400.000 0,75
PT Sinergi Sumber Sejahtera 93.480.000 467.400.000 0,73 93.480.000 467.400.000 0,70
PT Elang Labuan Murni 93.480.000 467.400.000 0,73 93.480.000 467.400.000 0,69
PT Karunia Tidar Abadi 93.480.000 467.400.000 0,73 93.480.000 467.400.000 0,69
Surya Tatang 79.560.000 397.800.000 0,62 79.560.000 397.800.000 0,58
PT Star Pacific Tbk 79.560.000 397.800.000 0,62 79.560.000 397.800.000 0,58
Jennifer B. Tumbuan 76.140.000 380.700.000 0,59 76.140.000 380.700.000 0,56
Lanna Yannie Soegana 66.800.000 334.000.000 0,52 66.800.000 334.000.000 0,49
Pieter Tanuri 60.000.000 300.000.000 0,47 60.000.000 300.000.000 0,44
Rizal Gozali 46.740.000 233.700.000 0,36 46.740.000 233.700.000 0,34
PT Bluecross Indonesia 46.740.000 233.700.000 0,36 46.740.000 233.700.000 0,34
Leong Jay 43.460.000 217.300.000 0,34 43.460.000 217.300.000 0,32
Agus Lasmono 25.700.000 128.500.000 0,20 25.700.000 128.500.000 0,19
Batavia Prosperindo Premium Pte. Ltd 25.480.000 127.400.000 0,20 25.480.000 127.400.000 0,19
Nurhadijono 23.400.000 117.000.000 0,18 23.400.000 117.000.000 0,17
Fransisca Wiryasaputra 21.780.000 108.900.000 0,17 21.780.000 108.900.000 0,16
PT Daksa Globalindo Nusantara 21.780.000 108.900.000 0,17 21.780.000 108.900.000 0,16
PT AAA Advisindo Sejahtera 17.400.000 87.000.000 0,14 17.400.000 87.000.000 0,13
Rachel Karina 15.600.000 78.000.000 0,12 15.600.000 78.000.000 0,11
Christopher Choi 15.560.000 77.800.000 0,12 15.560.000 77.800.000 0,11
Azis Armand 15.340.000 76.700.000 0,12 15.340.000 76.700.000 0,11
Mohammad Arsjad Rasjid Prabu

Mangkuningkrat 15.340.000 76.700.000 0,12 15.340.000 76.700.000 0,11

Purbaja Pantja 15.340.000 76.700.000 0,12 15.340.000 76.700.000 0,11
Retina Rosabai 15.340.000 76.700.000 0,12 15.340.000 76.700.000 0,11
Henryanto Komala 7.620.000 38.100.000 0,06 7.620.000 38.100.000 0,06
Masyarakat* 2.570.799.000 12.853.995.000 20,00 2.570.799.000 12.853.995.000 18,87
Peserta MESOP 934.836.000 4.674.180.000  7,27 934.836.000 4.674.180.000 6,86
Pelaksanaan Waran Seri I - - - 771.239.700 3.856.196.500 5,66
Jumlah Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh 12.853.995.000 64.269.975.000 100,00 13.625.234.700 68.126.173.500 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 24.146.005.000 120.730.025.000 23.374.765.300 116.873.826.500

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

14